
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

Nezahálíme, začala příprava na období 2014+ 

KJH – Programovací období 2007–2013 se kvapem blíží k závěru a již rok se připravuje 
systém, jakým se budou rozdělovat prostředky z Evropské unie po roce 2014. Jednou 
z převratných myšlenek je, že od roku 2014 budou velkou část evropských dotací spravovat a 
rozdělovat Místní akční skupiny. Mezi zásadní podmínky úspěšnosti budou patřit – kvalitně 
fungující MAS a také koncepce rozvoje, na které se shodne celý region. MAS Království – 
Jestřebí hory nechce pouze nečinně přihlížet a chce se podniknout všechny kroky k úspěchu.  
 Fungování MAS se z vysokého procenta povedlo aktualizovat v průběhu půlroční 
evaluace a aktualizace Strategické plánu LEADER. Koncepční dokument pro období 2014+ 
nese název Integrovaná strategie rozvoje území (ISRÚ). Začátkem září byl položen základní 
kámen pro zahájení prací.  
 Pro celkovou koordinaci byl vybrán Aleš Kosina, který se dlouhodobě věnuje 
projektovému řízení v soukromém sektoru, má zkušenosti s řízením projektů. Fungování 
MAS zná poměrně dobře, protože se aktivně podílel při tvorbě strategie v roce 2007 i při 
aktualizaci SPL v roce 2011. Vzhledem k tomu, že je náhradníkem v hodnotitelské komisi 
MAS a byl v roce 2010 zvolen zastupitelem obce, tak je patrné, že má důvěru partnerů MAS a 
obyvatel partnerské obce.  
 Mnozí z vás se s ním setkáte a tak věříme, že spolupráce bude přínosná pro nás 
všechny. Harmonogram činností pro nejbližší období najdete v příloze. 
 
 
 
       Mgr. Jan Balcar, Ph. D. 
       ředitel  
       Království – Jestřebí hory, o. p. s. 
 
 
 
Kontakt: 
Aleš Kosina 
koordinátor projektu tvorby ISRÚ 
tel.: 499 397 232, 602 621 183 
kosina@kjh.cz 
 

http://www.kjh.cz/
mailto:kosina@kjh.cz

